
Smlouva čísio: 16 9 O 1_89 .

Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu
zdravotnických prostředků

Odběratel: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Purkyňova 1849, 47077 Česká Lípa

Registrace: Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl B, vložka 1648

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Kratochvílem., předsedou představenstva
Bank.spojení: Moneta Money Bank Česká Lípa 183452738/0600
Registrace: zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1648
IČO: 27283518
DIČ: CZ27283518
(dále jen odběratel)

a

Dodavatel: ConvaTec Česká republika s.r.o.
Olivova 4, 11000 Praha 1
Zápis v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C,
vložka 134758
Ing. Radkem Kolářem
Citibank, číslo účtu: 2051680308/2600
28241711
CZ28241711

Registrace:

Zastoupený:
Bank.spojení :
IČO:
DIČ:

(dále jen dodavatel)

uzavírají spolu smlouvu o provozu konsignačního skladu zdravotnických prostředků v Nemocnici
s poliklinikou Česká Lípa, a. s..

I.
Úvodní ustanovení

1. Pro urychlení dodávek a okamžitou použitelnost zboží firmy ConvaTec Česká republika s.r.o.
zřizuje dodavatel se souhlasem odběratele konsignační sklad (dále jen KS)

2. Náklady na zřízení konsignačního skladu nese odběratel.

II.
Vlastnictví konsignačního zboží

1. Zboží uskladněné v konsignačním skladu je ve vlastnictví dodavatele.

2. Zodpovědnou osobou za vedení konsignačního skladu, pověřenou odběratelem, je
zaměstnanec odběratele p. Štočková (dále jen zodpovědná osoba).

3. Vlastnické právo ke konsignačnímu zboží přechází na odběratele až okamžikem zaplacení
ceny za odebrané konsignační zboží odběratelem.

Strana 1 (celkem 4)



III.
Cena a kvalita konsignačního zboží

1. Cenou se rozumí cena zboží včetně cla, DPH, obalu a dopravy na místo plnění, případně
včetně dalších náležitostí uvedených v této smlouvě nebo v jejích přílohách. Cena zboží je
ujednána v měně CZK. Pro sjednané období platí aktuální ceník VZP.

2. Všechno zboží dodávané na KS svou kvalitou splňují požadavky zákonů 22/1997 Sb.,v
platném znění a 123/2000 Sb., v platném znění a jsou zařazeny do číselníku zdravotnických
prostředků VZP.

3. Podle zákona Č. 22/1997 Sb.,v platném znění, nařízení vlády Č. 336/2004 Sb., v platném
znění. a ve znění Nařízení vlády Č. 154/2004 Sb., v platném znění má zboží dodávané na
KS vyhotoveno prohlášení o shodě.

IV.
Náležitosti a podmínky provozu KS

1. Zodpovědná osoba bude dodavatelem odborně vyškolena a KS bude provozovat dle pokynů
dodavatele. Zodpovědná osoba bude provozovat KS s péčí řádného hospodáře.

2. V případě, že zodpovědná osoba nebude moci z jakýchkoliv důvodů tuto činnost provádět, je
odběratel povinen tuto skutečnost dodavateli neprodleně oznámit, ne však později než do tří
pracovních dnů, kdy se o této skutečnosti dozví.

3. Odběratel je oprávněn odebírat konsignační zboží z konsignačního skladu pro vlastní
potřebu, přičemž je povinen každý odběr konsignačního zboží řádně zaznamenat do
evidence konsignačního zboží. Odběratel je povinen vokamžiku převzetí konsignačního
zboží v konsignačním skladu písemně potvrdit jeho převzetí. Za písemné potvrzení převzetí
konsignačního zboží se považuje potvrzení dodacího listu.

4. Odběratel je povinen vést v souladu s příslušnými právními předpisy a pokyny prodávajícího
řádnou evidenci konsignačního zboží, tuto evidenci řádně archivovat, a to po celou dobu
provozu konsignačního skladu. V evidenci je povinen řádně zaznamenávat jakýkoliv pohyb
konsignačního zboží, zejména jeho příjem a výdej, resp. odběr odběratelem pro vlastní
potřebu.

5. Odběratel se zavazuje konsignační zboží řádně opatrovat a dbát dle svých možností, aby na
něm nevznikla škoda.

6. Odběratel je povinen bez zbytečného prodlení informovat prodávajícího o všech událostech,
jež by mohly mít negativní vliv na konsignační zboží, o škodě způsobené na konsignačním
zboží, o jeho ztrátě či odcizení. V případě, že dojde k odcizení konsignačního zboží,
odběratel je povinen tuto skutečnost okamžitě oznámit Policii ČR a doložit ji zápisem o vzniku
a rozsahu škody.

7. Odběratel je povinen odebírat z konsignačního skladu konsignační zboží tak, aby odebíral
vždy zboží s nejkratší expirační dobou. Odběratel je povinen umožnit dodavateli vstup do
konsignačního skladu a provedení inventury konsignačního zboží a kontrolu evidence
konsignačního zboží. V případě zjištění nedostatků při kontrole či inventuře bude smluvními
stranami vyhotoven zápis, ve kterém budou specifikovány zjištěné nedostatky a opatření
k jejich nápravě, včetně lhůt pro jejich provedení.

Strana2 (celkem4) I



V.
Dodávky a výdej zboží z konsignačního skladu

,"

1. ZOdpovědná osoba zašle dodavateli poukazy na stomické pomůcky na adresu dodavatele.

2. Smluvní strany se zavazují si písemně dohodnout množstevní limity jednotlivých druhů
konsignačního zboží (zásoby v konsignačním skladu), které budou nedílnou součástí smlouvy
jako příloha. Zde bude uveden druh zboží a množství. Tyto zásoby budou prodávajícím
pravidelně doplňovány, aby měl odběratel možnost z konsignačního skladu kdykoliv odebrat
konsignační zboží v rozsahu jeho předpokládané měsíční spotřeby.

3. Za služby spojené s konsignačním skladem má odběratel právo účtovat dodavateli odměnu.
ve výši 17,5 % z úhrad z aktuálního ceníku VZP zdravotnických prostředků vydaných z
konsignačního skladu za kalendářní čtvrtletí,. Tuto odměnu bude odběratel účtovat dodavateli
vždy po skončení příslušného kalendářního čtvrtletí samostatnou fakturou se splatností 30
dní ode dne vystavení dodavateli. V případě prodlení dodavatele s úhradou faktury má
odběratel nárok na zákonný úrok z prodlení.

VI.
Záruka za jakost reklamace

1. Autorizovaná osoba rozhodla po provedení auditu u výrobce, že systém řízení jakosti
vyhovuje ustanovením nařízení vlády č. 336/2004 Sb., v platném znění a nařízení vlády č.
154/2004 Sb., v platném znění.

2. V případě oprávněné reklamace zboží ze strany odběratele zajistí dodavatel dodání nového
zboží s odpovídající exspirační dobou nejpozději do 14 dnů.

3. Odběratel je oprávněn reklamovat:
a) množstevní vady při převzetí do konslqnačniho'skladu;
b) vady jakosti:

ba) zjevné do 10 dnů od odebrání zboží z konsignačního skladu;
bb) skryté do 10 dnů od zjištění kvalitativní vady, a to po celou dobu užitelnosti zboží;

c) vady právní do 10 dnů od jejich zjištění.

4. Odběratel musí reklamaci dle odstavce 3 písmo b) tohoto článku uplatnit písemně. Pro
posouzení, zda reklamace byla uplatněna ve shodě s výše uvedenými lhůtami, je rozhodné
datum podacího razítka, jímž byla reklamace uplatněna.

5. Oznámení o vadách musí obsahovat:
a) šarži konsignačního zboží
b) popis vady, nebo přesné určení, jak se projevuje,
c) počet vadných kusů s uvedením katalogového a výrobního čísla (exspirace).

VIII.
Mlčenlivost.

1. Veškeré informace získané v souvislosti s provozem KS, zejména množství, typy a ceny
zboží jsou důvěrného charakteru a nesmí být dodavatelem ani odběratelem sdělovány třetím
osobám. Porušení tohoto ustanovení je považováno za vážné porušení této smlouvy.

Strana 3 (celkem 4)



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá korespondence dodavateli bude zasílána na adresu ConvaTec Česká republika
S.r.o., Olivova 4, 11000 Praha 1, pokud se smluvní strany v písemném dodatku nedohodnou
jinak.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět v
dvouměsíční výpovědní lhůtě. Výpověď musí být podána písemně, není třeba ji odůvodňovat,
na výše uvedené adresy smluvních stran. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne
měsíce následujícího po doručení výpovědi, v případ pochybností se má za doručeno třetím
dnem po odeslání.

3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy musí být provedeno písemně se souhlasem
všech smluvních stran a prohlášeno za nedělitelnou součást této smlouvy.

4. Odběratel a dodavatel jsou povinni při plnění povinností ve smyslu této Smlouvy
postupovat plně v souladu s platnými právními předpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

5. Odběratel tímto výslovně prohlašuje, že má plné oprávnění uzavřít tuto smlouvu v souladu se
všemi jejími ustanoveními, a že uzavření této smlouvy není v rozporu s žádnou povinností
odběratele vyplývající z obecně platných právních předpisů nebo z jiných smluvních závazků.
Odběratel tímto čestně prohlašuje, že uzavřením této smlouvy u něho nedojde k žádnému
střetu zájmů, zejména střetu zájmů týkajícího se jeho postavení, kdy je povinen z titulu svého
postavení prosazovat nebo hájit veřejné zájmy, které by mu bránilo uzavřít tuto smlouvu.

7. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto
smlouvou řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a
dalšími právními předpisy České republiky

V Praze 1.~(1f! /111' Jý V České Lípě .. ó.'fff.:.r:/.t16
Nemocnice s polik~nikou če:ká Upa, a.s.

Purkyňova 18 'Í 470 77 Ceská Lípa
IČO: 2728 ·'8 DIČ: CZ27283518 -3·

I.............. ( .
(

Ing. Radek Kolář
ConvaTec Česká republika S.r.o.

Ing. Jaroslav Kratochvíl
Nemocnice s poliklinikou Česká lípa, a..s

Strana 4 (celkem 4)


